АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗВАНИЯ

ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2024г.                                                                                               № 14-п
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальных программ Муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области в 2023 году

В соответствии с «Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Домбаровский сельсовет», утвержденным постановлением № 78-п от 18.10.2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальных программ Муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области в 2023 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Домбаровский сельсовет в сети Интернет.
Временно исполняющий полномочия главы                             Л.В.Котик
Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района

ОТЧЕТ

 о  ходе реализации муниципальных программ муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области в 2023 году

В 2019 году на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области действовало 8 муниципальных программ муниципального образования Домбаровский сельсовет (далее – программа):
1. Муниципальная программа «Благоустройство территории Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы».
2. Муниципальная программа «Содержание дорожного фонда Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы».
3. Муниципальная программа «Содержание жилищно – коммунального хозяйства на территории Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы».
4. Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы».
5. Муниципальная программа «Основные направления социальной                                                                                                                        поддержки населения Муниципального образования Домбаровский сельсовет  на 2020- 2025 годы».
6. Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в МО Домбаровский сельсовета на 2020-2025 годы».
7. Муниципальная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района на 2020-2025 годы».
8.    Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2020-2025 годы»

Реализация муниципальных программ проводилась в больше степени средствами местного бюджета.

	№

п/п
	Наименование программы
	Уточненный план на 2023 год, тыс.руб.
	Исполнение за 2023 год, тыс.руб.
	% исполнения за год
	Доля финансирования программ в общем объеме финансирования, %

	1.
	Муниципальная программа «Содержание дорожного фонда Домбаровского сельсовета на 2020-2025 годы»
	1555,21

	624,49
	40,15
	100

	2
	Муниципальная программа « Основные направления социальной поддержки населения Муниципального образования Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы»
	4885,31
	4833,17
	98,93
	100

	3
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Администрации муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2020-2025 годы»
	955,64
	826,06
	86,44
	100

	 4.
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» на 2020-2025 годы »
	4381,27

	4189,61
	95,63
	100

	5.
	Муниципальная программа «Содержание жилищно-коммунального хозяйства на территории Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы»
	705,30
	561,14
	79,56
	100

	6.
	Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Администрации МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы
	445,50
	352,27
	79,07
	100

	7.
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО Домбаровский сельсовет на 2020-2025 годы
	2,0
	-
	0
	100

	8.
	Муниципальная программа «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории муниципального образования Домбаровский сельсовет Домбаровского района на 2020-2025 годы».
	45,0
	40,94
	90,98
	100